
1 

 

 

 V Říčanech dne 16.01.2023 

 Reg. č.: VZ-102/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-4 k veřejné zakázce „III/10811 Vitice, most ev.č. 10811-

1“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V technické zprávě SO 201 v kap. 5.2 Specifické požadavky pro předpokládanou technologii 

stavby je uvedeno, že během stavby bude vedle mostu provizorní lávka pro pěší s průchozí 

šířkou min. 1.50 m. Typ lávky bude zvolen dle dispozic zhotovitele a musí odpovídat 

požadavkům na zatížitelnost dle ČSN a před uvedením do provozu bude provedena 1.HMP. Na 

tyto práce jsme v soupise prací nenašli potřebné položky. Doplní zadavatel položky pro ocenění 

lávky pro pěší? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Poznámka zůstala v PD z předchozích stupňů PD omylem. Po dohodě se starostou obce 

bylo domluveno, že pro pěší provoz bude v době stavby užívána obecní lávka cca 50m 

po proudu pod mostem.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Pol. č.7 SO 001 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - položka obsahuje 

frézování obrusné (9,2 m3), ložné a podkladní vrstvy (36,9 m3). V popisu položky je uvedeno, 

že ACO je dle zkoušek PAU vhodné k dalšímu použití (k recyklaci), nucený odkup 

zhotovitelem, včetně odvozu na místo určené investorem, ACL a ACP je dle zkoušek PAU 

nevhodné k dalšímu použití (zatříděno jako nebezpečný odpad). Na tuto položku navazuje 

položka poplatku za skládku nebezpečného odpadu (pol. č. 3), která ukládá celé frézované 

množství jako nebezpečný odpad. Upraví zadavatel množství položky za poplatek 

nebezpečného odpadu dle popisu položky frézování? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel množství ponechává a fakturace proběhne dle skutečnosti. Předpokladem 

Zadavatele bylo frézování v celé tloušťce najednou a nutnost smíchání jednotlivých 

vrstev. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Pol. č.6 SO 002 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - položka obsahuje 

frézování obrusné (2 m3), ložné a podkladní vrstvy (8 m3). V popisu položky je uvedeno, že 

ACO je dle zkoušek PAU vhodné k dalšímu použití (k recyklaci), nucený odkup zhotovitelem, 

včetně odvozu na místo určené investorem, ACL a ACP je dle zkoušek PAU nevhodné k 

dalšímu použití (zatříděno jako nebezpečný odpad). Na tuto položku navazuje položka poplatku 

za skládku nebezpečného odpadu (pol. č. 3), která ukládá celé frézované množství jako 

Profil zadavatele  



2 

 

nebezpečný odpad. Upraví zadavatel množství položky za poplatek nebezpečného odpadu dle 

popisu položky frézování? 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel množství ponechává a fakturace proběhne dle skutečnosti. Předpokladem 

Zadavatele bylo frézování v celé tloušťce najednou a nutnost smíchání jednotlivých 

vrstev. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr a v popisu nakládání s odpady je uveden asfalt jako nebezpečný odpad – 

zatřídění do skupiny ZAS-T3. V PD však není protokol o výsledku laboratorních zkoušek. 

Protože má tato položka vzhledem k množství vyfrézovaného asfaltu nezanedbatelný vliv na 

cenu, prosíme o doložení laboratorních zkoušek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel přikládá zprávu Stanovení obsahu PAU. 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ............... do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☐ uveřejňuje v příloze PAU.pdf 

 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


